
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 8 km – rok 2025 

 
Trasa s Českým rozhlasem Brno. Rozhlas začal vysílat z Brna před 

sto jedním rokem, tedy v roce 1924. 
 

 
V Nedvědici jděte od sokolovny vpravo, přejdete Nedvědičku a dál k radnici 

a informačnímu centru. Projděte uličkou mezi radnicí a kostelem, po hrázi rybníka dojdete 
kolem pomníku ke křižovatce. Tam už hledejte zelenou značku, asi kilometr vás povede. U lip 
půjdete vlevo přes Nedvědičku, přes trať (pozor, vlak!). Ještě asi 100 metrů stoupání a objeví 
se příjemné pohledy k hradu. Jakmile přijdete k širší šotolinové cestě, přejděte ji a pokračujte 
dál po zelené až na nejvyšší bod před Mansberk k Ranči u Dastiho. 

Od tohoto místa pokračujte už bez značek vpravo přibližně po vrstevnici s četnými 
vyhlídkami. Přijdete na „Šesticestí“. První cesta vpravo klesá a půjdete po ní později. Nyní 
jděte další cestou, která se po 40 metrech za rozcestím stáčí vpravo. Dál ještě asi jeden 
kilometr, pohledy nejen na hrad Pernštejn jsou parádní. Pak se vraťte na Šesticestí a dejte se 
tím klesáním k mostům. 

První je Kamenný most, zde se dejte vlevo k odpočívadlům. Pozor, budete přecházet 
trať, dál dojdete k Dřevěnému krytému mostu. 

Projdete mostem a dál vlevo ke studánce Korejtko a Haslingerovu kříži. Zde vpravo 
stoupáním k hradu. Na prvním nádvoří uvidíte kromě Hradní krčmy také žluté turistické 
značky a ty vás spolehlivě dovedou k cíli, nedvědické sokolovně. 

Zde budeme do 18.50 hodin.                                  

 

            
 
 


